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زاکربرگ فقیر می شود و حصار دور درخت نیوتن

 

  3.9     M   views 

زاکربرگ زاغه     نشین می     شود

اتفاق جالب توسط هــوش      مصنوعی  هر روز یک 
رقم می     خورد؛ از پیش     بینی چهره آدم     های معروف 
تاریخ تا نمایش نابودی زمین. یکی از جدیدترین و 
جالب     ترین     هایش هم طراحی چهره     ای زاغه نشین از 
میلیاردرهای معروف حوزه فناوری است تا مخاطبان 
بدانند اگــر زاکــربــرگ، گیتس، ایــان ماسک و... 

زاغه نشین بودند چه شکلی می     شدند؟

 

  2.8     M   views 

کلاهبرداری با هوش مصنوعی

از هوش مصنوعی هم می     شود استفاده خوب کرد؛ 
هم بد. یک کاهبردار با استفاده از هوش مصنوعی 
و بازسازی صدای یک دختر، از مادرش که باور کرده 
بود دخترش ربوده شده یک کاهبرداری اساسی 
کرد. ماجرا از این قرار است که این مادر تعریف 
می     کند فرد ناشناسی با او تماس گرفته و در حالی     که 
صدای گریه     های دخترش به      گوش می     رسیده گفته 
اگر دخترش را زنده می     خواهد باید مبلغ 100 هزار 
دلار به او بدهد؛ اما نکته این جاست که صدا توسط 

هوش مصنوعی بازسازی شده است.

 

  2.4     M   views 

قدیمی     ترین بافت جهان

این لباس مندرس و عجیب که می     بینید در سال 1913 
و در جنوب قاهره کشف شد. با عمرسنجیِ رادیوکربن 
قدمت این لباس 3103تــا3482 سال قبل از میاد 
تخمین زده  شد که به معنی قدیمی ترین لباسِ بافته 
دنیاست. یعنی حداقل 5100 سال از عمر این لباس 
می     گذرد. کاربری در واکنش به این تصویر نوشت: 
»جنس     های قدیمی خوب بودن دیگه، من الان بافت 

خریدم و بعد از 5 ماه همچین شده«.

 

  3.1     M   views 

نون و پنیر 11 میلیونی

گران ترین ساندویچ دنیا با روکش طا و قیمت 214 
دلاری مورد توجه قرار گرفته است. به  تازگی در 
رستورانی، ساندویچ پنیر گریل  شده با روکشی از 
طای خوردنی تهیه شده که با قیمت 214دلار، نام 
گران ترین ساندویچ دنیا را به خود اختصاص داده 
و نامش در کتاب رکوردهای جهانی گینس ثبت شده 
است.  برای دریافت این پنیر گران قیمت باید 48 
ساعت قبل آن را سفارش داد. این پنیر از نوع پنیر 
»پودولین« ایتالیایی است که هر تکه 250 گرمی 
آن، حدود 50 دلار می ارزد. گرانی این پنیر به دلیل 
این است که فقط 25هزار گاو در دنیا وجود دارد که 
با شیر آن می توان پنیر پودولین تولید کرد. درضمن 

این نژاد از گاوها، فقط سالی دو ماه شیر می دهند.

 

  3.4     M   views 

درخت معروف نیوتن

یکی از مهم     ترین دستاوردهای علمی بشر، قانون 
جاذبه نیوتن است که از خوردن یک سیب توی سر این 
دانشمند بزرگ شروع شد. بد نیست بدانید درخت 
سیبی که نیوتن به واسطه  آن نیروی جاذبه را کشف 
کرد هنوز هم در شهر محل تولد او در نزدیکی لینکلن 
شایر وجود دارد. کاربری در واکنش به این تصویر به 
شوخی نوشت: »دورش حصار هم کشیدن؛ حقشه 
بریم یک بایی سر این درخت بیاریم که این قدر تو 

درس فیزیک اذیت     مون کرد«.

 

  2.4     M   views 

از کجا آوردی؟

تصاویر جالبی از یک سوپرمارکت که گفته می     شود در 
حومه اصفهان است منتشر شده که در آن می     بینیم 
این مغازه هنوز خوراکی     های نوستالژیکی مربوط به 30 
سال قبل را دارد. کاربری در این      باره نوشت: »این 
دوست     مون اصا به تاریخ انقضا و این سوسول بازیا 
اعتقاد نداره«. کاربر دیگری هم جواب داد: »بعیده 
برای فروش به     منظور خوردن اینا رو گذاشته باشه؛ 
احتمالاً برای کلکسیون یا همچین چیزی باشه. و گرنه 
این      همه خوراکی، چرا یکی باید بیسکویت 30 سال 
قبل رو بخوره«؟ کاربر سومی هم یک سوال جالب 
مطرح کرد: »من اصاً کاری ندارم برای فروش گذاشته 

یا برای  دکور، سوالم اینه که از کجا آورده اینا رو«؟

خانه    ای برای آماده شدن فضانوردان            
سازمان فضایی آمریکا از یک واحد مسکونی روی زمین رونمایی 
کرده که قرار است به عنوان محل اقامت آزمایشی برای آماده 
ــود. این  ــرای اعــزام به مریخ استفاده ش شــدن فــضــانــوردان ب
مکان شبیه سازی  شده که با یک چاپگر عظیم سه بعدی ساخته 
شده، مجهز به چهار اتاق کوچک و یک باشگاه ورزشی است. 
فضانوردان در این مکان گیاهان غذایی پرورش می دهند، ورزش 
می کنند، آزمایش  انجام می دهند و به طور منظم تحت نظر قرار 
می گیرند تا دانشمندان بتوانند دریابند یک سال زندگی در 
مریخ چه تأثیری بر بدن و ذهن آنان خواهد گذاشت؟ این مرکز در 
پایگاه تحقیقاتی بزرگ آژانس فضایی ایالات متحده در هیوستون 
تگزاس واقع است و عملکرد فضانوردان در چارچوب سه پروژه 
برنامه ریزی شده با عنوان »کــاوش سلامت و عملکرد خدمه« 

بررسی می شود.

حجم عظیمی از محدودیت    ها در مریخ    
به گزارش »یورو نیوز«،اسکات اسمیت، سرپرست آزمایشگاه 
وقتی   « می گوید:  ناسا،  فضایی  مرکز  در  تغذیه  بیوشیمی 
می خواهیم تحلیل عضلات را بررسی کنیم افراد را در رختخواب 
قرار می دهیم، وقتی می خواهیم کمبود ویتامین D را در افرادی 
که دور از نور خورشید به سر می برند، بررسی کنیم به قطب جنوب 
می رویم. حالا هم که می خواهیم محیط های ایزوله و استرس زا را 
بررسی کنیم، اتاق هایی مانند این می سازیم«. قرار است اولین 
گروه داوطلبان که شامل ۴ نفر هستند، در تابستان امسال در ماه 
ژوئن اقامت خود در این محل را شروع کنند. ناسا می گوید قصد 
دارد سلامت جسمی و روانی آن ها را برای درک بهتر توانمندی 
انسان به منظور تحمل انزوای طولانی زیر نظر بگیرد. به این منظور 
اعضای خدمه ،منابع غذایی محدودی خواهند داشت و باید منابع 
را با دقت به نیازهایشان تخصیص دهند. گریس داگلاس،محقق 
ارشد در آزمایش های کاوش سلامت و عملکرد خدمه گفت، از 
طریق داده های جمع آوری  شده، ناسا »نحوه استفاده از منابع« 
توسط فضانوردان در مریخ را بهتر درک خواهد کرد. وی با بیان 
این که این پروژه با »حجم عظیمی از محدودیت های بسیار سخت«     
روبه روست، اضافه کرد: »ما این گونه می توانیم بفهمیم که چگونه 
می توان با تهیه تدارکات از فضانوردان حمایت کرد. این اطلاعات 
واقعاً مهمی برای تصمیم گیری درباره منابع حیاتی مورد نیاز در 

آن سیاره خواهد بود«.

پلی    استیشن فراموش نشود    
داوطلبان در خانه ای به مساحت ۱۶۰ متر مربع به نام »مارس 
دون آلفا« زندگی خواهند کرد. این خانه شامل دو حمام و سرویس 
بهداشتی، یک مزرعه عمودی برای پرورش سبزیجات )شامل 
گوجه فرنگی(، یک اتاق ویژه مراقبت های پزشکی، یک اتاق برای 
استراحت )شامل کنسول های بازی پلی استیشن و نینتندو( و 
چند اتاق کار است. این واحد ساختمانی در یک محفظه هوایی 
قرار دارد که فضای محیط مریخ را شبیه سازی می کند. همچنین 
یک تردمیل در درون پایگاه دارد که فضانوردان می توانند به 
صورت معلق روی تسمه های آن راه بروند. دانشمندان می گویند 
به این وسیله حرکت در گرانش کمتر سیاره سرخ بازسازی 
می شود. آن هــا همچنین از ایــن تردمیل بــرای شبیه سازی 
پیاده روی های طولانی در سطح مریخ و همین طور تمرینات 

جمع آوری نمونه ها و داده ها استفاده خواهند کرد. برای شبیه تر 
شدن هرچه بیشتر این محل با مریخ، حدود ۲۲ دقیقه تاخیر 
ارتباطی بین ساکنان و جهان خارج وجود خواهد داشت ،درست 
مشابه آن چه فضانوردان در سیاره سرخ هنگام برقراری ارتباط با 
زمین تجربه می کنند. در این پروژه محققان به طور مرتب واکنش 
خدمه را به موقعیت های استرس زا )نظیر محدودیت در دسترسی 

به آب یا خرابی تجهیزات( آزمایش می کنند.
سازمان فضایی آمریکا می گوید امیدوار است در اوایل دهه 3۰ 
میلادی نخستین انسان را در سفری که ۹ ماه طول خواهد 

کشید به سیاره سرخ بفرستد.

خانه    های مریخی از سیب    زمینی خواهد بود    
چندی قبل هم دانشمندان در بریتانیا موفق به تولید یک ماده 
ساختمانی جدید با استفاده از نشاسته سیب زمینی و کمی 
نمک شدند که می تواند به ساخت سازه های فرازمینی کمک 
کند. مسئله سکونت پایدار انسان روی سطح ماه و مریخ نیازمند 
یافتن پاسخ برای معماهای متعددی است؛ از جمله یافتن مصالح 
ساختمانی با استحکام بالا با استفاده از منابع همان کرات و 
همین طور چگونگی ساخت زیستگاه های قوی که لایه ای محافظ 
در برابر تشعشعات ایجاد کنند. اکنون یک تیم تحقیقاتی در 
دانشگاه منچستر می گوید با ترکیب نشاسته سیب زمینی و خاک 
همان کرات می توان خانه های فرازمینی ساخت. پژوهشگران در 
آزمایش های خود از ترکیب نشاسته معمولی با مقداری نمک )که 
می تواند از اشک فضانوردان به دست آید( برای چسباندن خاک 
مریخ و تولید »ماده بیوکامپوزیت با استحکام بالا« استفاده کردند. 

آنان نام این ماده را »استارکریت« گذاشته اند.
دانشمندان می گویند نتایج اولیه نشان می دهد ماده فوق دو 
برابر قوی تر از بتون معمولی است و برای کارهای ساختمانی 
در محیط های فرازمینی »کاملًا مناسب« محسوب می شود. 
به گفته آنان »بعد از بهینه سازی، استارکریت ماه و مریخ طی 

فرایندی نسبتاً کم انرژی، به مقاومت فشاری بالا رسید«.
اما نشاسته سیب زمینی چه ویژگی منحصربه فردی دارد؟ دکتر 
آلد رابرتز، پژوهشگر اصلی تیم تحقیق به یورونیوز گفت: »اساساً 
نشاسته سیب زمینی مانند یک مخلوط چسبنده عمل و چسب 
بهتری نسبت به سایر نشاسته ها ایجاد می کند. استفاده از آن 
همچنین به منبع آبی خاصی نیاز نخواهد داشت«. وی افزود: 
»نکته مهم درباره استفاده از نشاسته سیب زمینی این است که 
می دانیم به هر حال نوعی نشاسته برای تغذیه فضانوردان تولید 
خواهیم کرد. بنابراین ما می توانیم مقدار بیشتری از آن تهیه و از 

آن برای ساخت و ساز استفاده کنیم«.
طبق محاسبات تیم پروژه، یک گونی ۲۵ کیلوگرمی سیب زمینی 
خشک  شده یا همان چیپس ، دارای نشاسته کافی برای تولید 
تقریباً نیم تن استارکریت است و از آن می توان بیش از ۲۱3 
آجربرای  مصالح  ساختمانی ساخت. هرچند تعداد واقعی، 
بسته به شرایط و گرانش موجود در ماه و مریخ، می تواند کمتر 
باشد. پیش از این در تحقیقی دیگر، پژوهشگران از خون و ادرار 
فضانوردان به عنوان یک چسب یا عامل اتصال استفاده کرده و 
به این نتیجه رسیده بودند که چنین کاری با آن اجزای سازنده 

»غیرممکن« است.
نتایج تحقیقات تازه در نشریه علمی 
»Open Engineering« منتشر شده است.

مدتی    قبل دانشمندان انگلیسی خبر از امکان ساخت خانه روی مریخ با سیب    زمینی دادند، به تازگی هم 
سازمان فضایی آمریکا از یک واحد مسکونی رونمایی کرده که زندگی روی مریخ را شبیه    سازی می    کند

شبیه    سازی زندگی روی مریخ

سال 2015 که فیلم »مریخی« توسط رایدلی اسکات و با بازی مت دیمون ساخته شد؛ توجه بسیاری از مردم دنیا به 
زندگی روی مریخ جلب شد. فیلم داستان دانشمندی بود که به طورتصادفی از سفینه    اش جا می    ماند و روی مریخ ماندگار 
می    شود. او سعی می    کند با استفاده از ذهنش و امکاناتی که خاک و هوای مریخ در اختیارش قرار می    دهد غذا و آب تهیه 
کند. فیلم داستانی گیرا و درعین     حال مبتنی بر واقعیت داشت. با این     حال اگر واقعاً بخواهیم روی مریخ زندگی کنیم با 
چه چالش    هایی مواجه هستیم؟ اولین گروهی که به این همسایه زمین نقل مکان کنند؛ کجا باید زندگی کنند؟ دانشمندان 

ناسا و دانشمندان انگلیسی به این سوالات پاسخ دادند.

معرفی بهترین 

خودروی سال ۲۰۲۳
چندی قبل برندگان جایزه بهترین خودروی سال جهان در 

نمایشگاه نیویورک معرفی شدند و تویوتا برنامه جدیدش 

برای تولید محصولات الکتریکی بیشتر را اعلام کرد

رقابت بهترین خودروی سال جهان از سال 2003 برگزار 
می شود و داوران خودروها را در هفت بخش از جمله 
بهترین خودرو های لوکس، الکتریکی، شهری و اسپرت 
انتخاب می کنند. برای حضور در این رقابت باید حداقل 
10 هزار دستگاه از مدل آن خودرو تولید شده باشد و آن 
خودرو در دو بازار اصلی خودرو در دو قاره فروخته شود. 
چندی قبل برندگان این جایزه در نمایشگاه خودروی 

نیویورک اعلام شدند.

لوکس ترین خودروی سال 2023    
ــر یــکــی از  لــوســیــد ایـ
ــن  ــ ــری ــ ــوب ت ــ ــب ــ ــح ــ م
خــــــــودرو هــــــــا در 
رای گیری امسال بود و 
ــار هــیــونــدای  ــن در ک
در   6 آیــــونــــیــــک 
بخش های زیادی نامزد دریافت جایزه شد. اولین محصول 
لوسید موتورز، خودروساز آمریکایی، رای بیشتری از 
جنسیس G 90 و ب ام و سری ۷ گرفت و بهترین خودروی 

لوکس سال شد.
بهترین اسپرت سال    

بهترین  ــخــش  ب در 
اســپــرت کیا  ماشین 
و   Z ــیــســان  ن  ،EV6
تویوتا GR کــرولا سه 
خودرویی بودند که با 
شکست ب ام وM 4 و 
پورشه ۹11 به مرحله پایانی رای گیری رسیدند. در نهایت 
کیا بیشترین رای را از داوران گرفت و به عنوان بهترین 

خودروی اسپرت سال معرفی شد.
بهترین خودروی شهری    

سیتروئن تنها برنده 
اروپـــایـــی در رقــابــت 
ــن  امـــســـال بـــــود. ای
کارخانه یک مــدل از 
ــازار هند،  ــرای ب C 3 ب
ــا و آمــریــکــای  ــیـ آسـ
جنوبی طراحی کــرده است که در برزیل و هند تولید 
می شود و با مدل C 3 که در اروپا فروخته می شود کاملا 
متفاوت است. این خــودرو در بخش بهترین خودروی 
شهری دو رقیب داشــت؛ او را فانکی که یک خــودروی 
الکتریکی چینی است و فولکس واگن نیووس که برای بازار 

آمریکای جنوبی ساخته شده است.
هت تریک هیوندای    

هیوندای  نهایت  در 
آیونیک6 با رای100 
خبرنگار خودرو از 32 
ــور بـــه عــنــوان  ــشـ کـ
بهترین خودروی سال 
2023 انتخاب شد. 
 X 1 آیونیک6 برای کسب این عنوان با کیا نیرو و ب ام و
رقابت می کرد که به ترتیب دوم و سوم شدند. امسال 
هیوندای آیونیک 6 علاوه بر جایزه بهترین خودروی سال، 
جایزه بهترین طراحی و بهترین خودروی الکتریکی را هم 
برد. این خودرو در بخش طراحی با لوسید ایر و رنج روور و 
در بخش خودروی الکتریکی با لوسید ایر و ب ام و رقابت 
کرد. هیوندای پارسال هم با مدل آیونیک 5 جایزه بهترین 
خودرو، بهترین طراحی و بهترین خودروی الکتریکی 

سال را از آن خود کرده بود.

# هشتگ


